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[Poul Erik Dyrlund] 

Jeg vil også spørge fru Lone Dybkjær, om 
hun ikke er enig i, at de beskæftigelsesforan- 
staltninger osv., der foregår i kommunerne i 
dag, er overenskomstregulerede. Det er de for- 
mentlig. 

Jeg skal ligeledes spørge fru Lone Dybkjær, 
hvad det er for foranstaltninger, man har tænkt 
sig at iværksætte, som ligger uden for det om- 
råde, som bruges i dag. Det vil jeg gerne have 
nogle eksempler på. 

Ifølge fru Lone Dybkjær er der tale om akti- 
viteter, der ligger uden for det, vi kender i dag. 
Jeg vil derfor gerne spørge forligspartierne, om 
det er sådan, at en kommune, der fremover øn- 
sker at fastholde de aktiviteter, man har i dag, 
også efter den 1. april 1993 kan gøre det på 
projektløn til 67 kr. i timen for en 20-årig. Kan 
det lade sig gøre? 

Til slut vil jeg gerne spørge, hvad det er for 
kvalifikationer, de unge skal erhverve sig ved 
disse ekstra foranstaltninger, man sætter i 
gang. Hvad er det for kvalifikationer, de unge 
skal tilegne sig for at få udstedt et kvalifika- 
tionsbevis? 

(Kort bemærkning). 

Pernille Forchhammer (S): 
Jeg kan forstå på finansministerens person- 

lige bemærkning om, at jeg snart forlader Fol- 
ketinget, at der snart kommer et folketingsvalg. 
Så er vi ude over problemet med, hvor længe 
disse forlig skal holde eller ikke holde, for en 
af betingelserne var spørgsmålet om et valg. 

I Jeg forlader nemlig først Folketinget efter næ- 
ste valg. 

Jeg har ikke på noget tidspunkt brugt ordet 
forligsbrud. Jeg har blot heroppefra konstate- 
ret, hvor længe vores forlig holdt. Jeg taler ikke 
om forligsbrud. Jeg ærgrer mig over, at der nu 
foreligger et nyt forlig, som forringer det forlig 
og de principper, der indgik i det forlig, som vi 
lavede for blot to år siden for det enes vedkom- 
mende og for et år siden for det andet forligs 
vedkommende. 

Jeg er selvfølgelig ked af, at CD er skuffet 
over Socialdemokratiet. Det må vi forsøge at 
rette op på på anden måde, men der er grænser 
for, hvilke og hvor mange faner man skal ned- 
lægge. Man skal ikke nedlægge faner blot for 
at nedlægge faner, man skal nedlægge faner, 
hvis man tror, det hjælper noget i forhold til 
den målsætning, man har. Vi tror ikke, at den- 

ne oplæringsydelse hjælper noget i forhold til 
det, som er vores fælles mål, nemlig en forbed- 
ring af beskæftigelsen. 

Fru Lone Dybkjær præciserede forskellen 
på oplæringsydelse og indslusningsløn. Vi be- 
tragter projektløn som en overenskomst. Der 
stod i ungdomsydelsesordningen, at projekt- 
lønnen var aflønningsformen for den type be- 
skæftigelsestilbud. Vi opfatter det derfor som 
én ændring af overenskomsten i forhold til de 
beskæftigelsestilbud, der er. 

Jeg er i øvrigt ked af, at ingen af de korte 
bemærkninger har drejet sig om vore saglige 
indvendinger om, at man forringer timetallet i 
dette tilbud, at man begrænser beskæftigelses- 
tilbudet i forhold til den nuværende ungdoms- 
ydelsesaftale, og at man heller ikke er kommet 
ind på, hvorfor det er så vigtigt med denne op- 
læringsydelse. Hvad er det, der gør, at den for- 
bedrer beskæftigelsen? Det har vi ikke fået no- 
get svar på, og det var det, vi koncentrerede os 
om i vores indlæg. Det var et forsøg på en sag- 
lig kritik i retning af, at vi ikke tror, at det her 
hjælper noget. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg hørte både i hr. Poul Erik Dyrlunds og 

fru Pernille Forchammers indlæg, hvad jeg op- 
levede som antydninger af forligsbrud. Det er , 
noget, vi som mindretalsregering er meget føl- 
somme over for, fordi en mindretalsregering 
skal indgå mange aftaler, og det er vigtigt, at 
aftalerne bliver holdt. 

Jeg forstår nu på fru Pernille Forchhammers 
sidste indlæg, at jeg har hørt forkert, at fru Per- 
nille Forchhammer klart konstaterer, at der ik- 
ke er tale om nogen form for forligsbrud. Jeg 
undskylder, at jeg har hørt forkert i første run- 
de og siger tak for, at vi nu klart har konstate- 
ret, at der ikke er nogen, der antyder forligs- 
brud i forbindelse med dette. Det er nyttigt at 
få konstateret. Tak for det! 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Også dette forlig er vi i den konservative 

gruppe yderst tilfredse med er kommet i hus. 
Der er tale om ikke så lidt af et systemgennem- 
brud med indførelsen af en oplæringsydelse 
for samtlige kontanthjælpsmodtagere under 25 
år, der kommer i gang i et eller andet offentligt 
aktiveringstilbud. 


